
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении максимального размера платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в государственных             

и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2024 год для каждого 

муниципального образования Псковской области 

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона                        

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 12.1 статьи 5 Закона Псковской области                         

от 07 мая 2014 г. № 1385-ОЗ «Об образовании в Псковской области» 

Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить прилагаемый максимальный размер платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход           

за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, на 2024 год для каждого муниципального образования, 

находящегося на территории Псковской области. 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти 

дней после дня его официального опубликования и распространяется         

на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года. 

от       №       

 г. ПСКОВ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О СТ А НО В ЛЕ НИЕ  



 

41ЛП 

2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Губернатора Псковской области Емельянову В.В. 

 

 

 

 

Губернатор Псковской области                                                М.Ведерников



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Правительства Псковской области 

от _____________ № ______ 

 

МАКСИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр                   

и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, на 2024 год для каждого муниципального образования, 

находящегося на территории Псковской области 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципального 
образования 

Максимальный размер платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми                       
в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, 
реализующих образовательную 

программу дошкольного образования                                     
(руб. в месяц) 

1 Бежаницкий район 2424 

2 Великолукский район 2623 

3 Гдовский район 2770 

4 Дедовичский район 2539 

5 Дновский район 2308 

6 Красногородский муниципальный округ 2539 

7 Куньинский район 2539 

8 Локнянский муниципальный округ  2308 

9 Невельский муниципальный округ  2124 

10 Новоржевский муниципальный округ  2770 

11 Новосокольнический район 3370 

12 Опочецкий муниципальный округ 2308 

13 Островский район 3001 

14 Палкинский район 2424 

15 Печорский муниципальный округ 2456 

16 Плюсский район 2101 

17 Порховский район 2424 

18 Псковский район 2539 

19 Пустошкинский район 2325 

20 Пушкиногорский район 3208 

21 Пыталовский муниципальный округ 2277 

22 Себежский район 2361 

23 Струго-Красненский муниципальный округ 3001 

24 Усвятский район 3001 

25 Город Великие Луки 3391 

26 Город Псков 4190 

_______ 


	1
	2
	3

